
printr-o lrotarArg definitivS, printr-o colrdarnrrare trrronun(at5 crr cel lnult
cinci ani in urmd sau in care continud sa se aplice o perioada de excludere
prevdzutd, in nrod direct irr condamnare?

3A.4

Infracliurri teroriste sau infracliLrni legate de activitatile teroriste.
Operatorul economic ilrsugi sau clrice persoand eare este menrbru al
organismulr-r i de adninistrare, de conducere sau de supravgghere al
acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de eontrol in
cadrul acestuia a fbcut obiectul unei condamndri pentru infiactirrni
teroriste sau infractiuni legate de activitati teroriste, pronuntate prirrtr-o
hotarAre definitiva, printr-o condarlrrare pronuntatd cu cel nrult cinci ani in
urmd sau in care continud sa se aplice o perioadd de excludere prevdzr-rtd irr
mod direct in condamnare?

NL

3A.5

Spalare de bani sau finantarea terorismului.
operatorul economic insusi sau orice persoarrd care este nrembru al
organismului de adrninistrare, de conducere saLr de supraveghere al
acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control in
cadrul acestuia a fhcut obiectLrl unei condamnari pentru irrfractiLrni
teroriste sau infracliLrni legate de activitali teroriste, pronuntate printr-o
hotdrAre defirritiva, printr-o eondamnare pronun{atd cu cel rnult cinci ani in
urm5 sau in care continud sd se aplice o perioada de excludere prevdzutd in
rnod direct in condamnare?

Nu

3A.6

Exploatarea prin muncd a copiilor gialte forrne de trafic de persoane.
operatorul ecorrornic insr-rsi sau orice persoand care este nrembru al
organismului de administrare, de conducere salr de supraveghere al
acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control in
cadrul acestuia a fhcut obiectul unei condamn6ri pronuntate printr-o
hotdrare definitiva pentru exploatare prin muncd a copiilor gi alte forrne de
trafic de persoane, printr-o condamnarb pronunfatd cu cel mult cinci ani in
urmd sau in care continud sa se aplice o perioada de excludere prevdzutd in
mod direct in condamnare?

Nu

34.7

ln cazul cd rdspunsul este Da pentru cel putin una din intrebarile 34.r -
3A.6, puteli furniza dovezi care sd arate cd, mdsurile luate sunt suficiente
pentru a demonstra fiabilitatea, in pofida existen{ei unui motiv de
exc I udere?

Nu

3A.7.1 Daca Da, descrieti aceste masuri.
B. Mo ivind. lvotlve prlvlnd plata Impozttelor sau/gi a contributiilor de asigurdri sociale

Plata impozitelor

3B.r

operatorul economic ;i-a onorat obligatiile cu privire la plata impoziteror,
taxelor ;i corrtributiilor sociale in conformitate cu prevederile legale in
vigoare in Republica Moldova sau in fara in care este stabilit?

Da

3B.r.l Dacd Nu, in ce mod a fost stabilita obligatia cLr

inrpozitelor, taxelor si contri bu Ii i lor sociale?
privire la plata

3B.1.2
In cazul in tare, incdlcarea cu referire la obligatiile pr-ivind plata
impozitelor, taxelor gi contribuliilor sociale a fosf stabilita.p$ntr-o
hotdrare judecatoreascd sau administqativd, aceastd decizie este definitiva?

3B. t .3

In cazul in care, incdlcarea cu referire la obligatiile privind plata
impozitelor, taxelor si contribu(iilor sociale a fost stabiritd printr-o
hotdrAre judecdtoreascd sau administrativd, preciza(i data si numdrul
deciziei.

3 B.2

operatorul economic beneficiazd, in conditiile legii, de egalonarea
obligatiilor de plata a impozitelor, taxelor gi contributiilor de asigLrrari
sociale ori de alte facilitati in vederea platii acestora, inclusiv a major6rilor
de intArziere (penalitalilor) gi/sau a amenzilor?
Notd: se completeozd doar in cazul in core a!i rd.spun,s' Nu, la intrebarea
din 38.I .

38.2. I

Dacd Da, operatorul economic este in mdsurd sd furnizeze actul privind
e;alonarea obligatiilor de platb a impozitelor, taxelor gi contributiilor de
asigurari sociale ori de alte facilitali in vederea pldtii acestora?

Da


